Elenco aggiornato MALATTIE INFETTIVE sottoposte a sorveglianza - Decreto Ministeriale
7 marzo 2022 Revisione del sistema di segnalazione delle malattie infettive (PREMAL)

ICD9CM

(GU n.82 del 7-4-2022)

Descrizione
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ALTRE MENINGITI VIRALI SPECIFICATE
ANTRACE

BOTULISMO

BRUCELLOSI

COLERA

CRIPTOSPORIDIOSI

DENGUE

DERMATOFITOSI

DIFTERITE

ECHINOCOCCOSI

ENCEFALITE VIRALE DA ZECCHE

ENCEFALITE VIRALE TRASMESSA DA
ARTROPODI

EPATITE VIRALE A

EPATITE VIRALE B

EPATITE VIRALE C

EPATITE VIRALE D

EPATITE VIRALE E

EPATITI VIRALI ACUTE ALTRE
FEBBRE DA CHIKUNGUNYA
FEBBRE EMORRAGICA VIRALE
FEBBRE GIALLA

FEBBRE Q

FEBBRE TIFOIDE E PARATIFOIDE
FEBBRE VIRALE WEST NILE
GIARDIASI

HERPES ZOSTER

INFEZIONE DA CHLAMYDIA
INFEZIONE GONOCOCCICA (BLENORRAGIA)

Malattie Trasmissibili



00843

00804

00844

003

487
4880
030
48284
0859
0850
100
0991
0270
084

0461
08881

055

072

132

033

020

045
0730
071

082

056
7710
6475
1330

INFEZIONE INTESTINALE DA
CAMPYLOBACTER

INFEZIONE INTESTINALE DA E.COLI
PRODUTTORE DELLA SHIGA/VE...

INFEZIONE INTESTINALE DA YERSINIA
ENTEROCOLITICA

INFEZIONI DA ENTEROBATTERI PRODUTTORI
DI CARBAPENEMASI

INFEZIONI DA SALMONELLA

INFEZIONI, TOSSINFEZIONI DI ORIGINE
ALIMENTARE

INFLUENZA

INFLUENZA AVIARIA

LEBBRA

LEGIONELLOSI

LEISHMANIOSI CUTANEA
LEISHMANIOSI VISCERALE
LEPTOSPIROSI
LINFOGRANULOMA VENEREO
LISTERIOSI

MALARIA

MALATTIA BATTERICA INVASIVA
MALATTIA DI JAKOB-CREUTZFELDT
MALATTIA DI LYME
MICOBATTERIOSI NON TUBERCOLARE
MONKEYPOX

MORBILLO

PAROTITE EPIDEMICA
PEDICULOSI E FTIRIASI

PERTOSSE

PESTE

POLIOMIELITE ACUTA
POLMONITE DA PSITTACOSI
RABBIA

RICKETTSIOSI DA ZECCHE
ROSOLIA

ROSOLIA CONGENITA

ROSOLIA IN GRAVIDANZA
SCABBIA



0341
004
091
090

037
080
130

124

021

050
052

SCARLATTINA
SHIGELLOSI
SIFILIDE

SIFILIDE CONGENITA

SINDROME RESPIRATORIA MEDIO ORIENTALE
(MERS-COV)

TETANO

TIFO [EPIDEMICO] DA PIDOCCHI
TOXOPLASMOSI
TOXOPLASMOSI CONGENITA
TRICHINELLOSI
TUBERCOLOSI

TULAREMIA

VAIOLO

VARICELLA

ZIKA

ZIKA CONGENITA



